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Już po raz dziesiąty w Nadolziańskim Grodzie spotkali się ci, którym bezpieczeństwo
energetyczne nie jest obojętne.

 W programie zorganizowanych przez Zespół Szkół Technicznych w Cieszynie X Dni Energii na Olzie znalazł się panel
dyskusyjny w Domu Narodowym, podczas którego swe referaty przedstawili specjaliści od energii odnawialnej z
Polski, Czech, Słowacji, Ukrainy, a także szereg przedsięwzięć zorganizowanych w przestrzeni miasta. Na płycie
Rynku prezentowały się związane z odnawialnymi źródłami ergi firmy. Uczniowie ZST demonstrowali zbudowane
przez siebie konstrukcje. Dzieci oczywiście najbardziej interesowały się jeżdżącymi po Rynku robotami. Był też pokaz
mody w Parku Pokoju.

Impreza zrodziła się z inicjatywy nauczycieli ZST w Cieszynie oraz stowarzyszenia Trianon z Czeskiego Cieszyna.
Patronat nad nią objęli Starosta Powiatu Cieszyńskiego i Burmistrz Miasta Czeskiego Cieszyna. Prelegenci mówili o
koncepcjach energetycznego bezpieczeństwa i stałego rozwoju w regionie. Pośród słuchaczy sporo było młodzieży z
ZST, byli także zainteresowani tematem mieszkańcy miasta. - Wszyscy, co tu siedzimy, jak sądzę, jesteśmy
entuzjastami działań proekologicznych. Dla Miasta Cieszyna ekologia jest ważna. Prowadzimy programy,
które ekologie wspierają, jak programy likwidacji tak zwanej niskiej emisji, zastępowanie palenisk
domowych bardziej ekologicznymi źródłami ciepła. W najbliższych miesiącach czeka nas mała redukcja
związana z gospodarką odpadami - mówił we wstępie do panelu dyskusyjnego zastępca Burmistrza Cieszyna
Adam Swakoń.

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z naszej współpracy ponad granicą. Dobrze, że jesteśmy tak blisko, że nie
potrzebujemy angielskiego i tłumaczy. A to, co jest wy, młodzi przed wami, to pytanie, jak zorganizować
sobie życie, by było lepsze. Ważne jest powietrze, którym oddychamy wspólnie po obu stronach Olzy.
Ważne, byśmy wszyscy mieli świadomość, że to, co dziś spalimy, wszyscy jutro będziemy wdychać i to, że
żyjemy w aglomeracjach przemysłowych, wcale nie znaczy, że nie mamy wpływu na jakość powietrza,
którym oddychamy. Także życzę Wam, żeby wynikiem tych wspólnych posiedzeń, konferencji były tak
pozytywne efekty, żebyśmy z tego regionu nie chcieli uciekać do innych regionów – podsumował Burmistrz
Czeskiego Cieszyna Vit Slovaček.

W referatach, które wygłoszono, padło wiele ciekawych i konstruktywnych teorii, a ich wysłuchanie z pewnością
przyda się wszystkim, którzy z energią mają cokolwiek do czynienia.
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